
  

-SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

, 

Cubuida no o 7 RESOLUCION No. 94-2-1-1-( 

o oi MANUEL MOLINA JALIL 

t 
oo, , y o o 

pad SUSINTENDENTE DE DERECHO SOTIETARIO DE LA 

y Ss INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DÉ GUAYAQUIL * 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de Diciembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Primero del CantóriGuayaquil la 

escritura pública de constitución simultánea de la Compañía Anónima INMOBILIARIA ALINACORP S.A. 

QUE la abogada Elena Ochoa de Morán ha presentado copias de dichas escrituras; las mismas que 

reunen los requisitos de ley; 
» : 

mv. , oa 4 , . a co To4 

En ejercicio de Las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañtas, mediante 

Resoluciones Nos, ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992;-Y¿iADM-92508 de 11 dé diciembre dé 1992;* ESO : e! os. 

. a PA 

$ a A s 1. : RESUELVE: a od ES) 

ARTICULO PRIMERO.- _APROBAR “la. «constituciónt-simuttánba - de .. INMOBILÍARIA ALINACOR 'S.A.' con 
domicilio en la ciudad de Guayaquil con un capital social de QUINCE MILLONES CUATRO MIL SUCRES 

. dividido en QUINCE MIL CUATRO acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos 

constantes de la referida escritura pública. 

Qe 
' 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que Notario Primero del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. EAN 

nl 

IN 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Guayaquil la transté- * 

rencia de dominio que realiza el señor Manuel Gastón Cotto Ollague a favor de la compañia INMOBILIA- 

RIA ALINACORP S.A.del inmueble, constante en la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta inscripción. Tac v- 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscribag:la?, 7. 

indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescrip- 

e ciones contenidas en la Ley de Registro. Soo. 
> : 

a ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un” extracto de la indicada escritura públida, se publique por 
una vez, en uno de Los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de.la publicación 

deberá éntregarse a este Despacho. : : 
/ > Pot 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil, a 1 ? 10 1394 
; ES 

   

    

b. Manuel Molina Jalit 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENFIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

   

      

DAdeCh. MAM 

DL.DAdech.



En cumplimiento de la Resolución que antecede ,que- 

de inscrito el Aporte de fojas 185003 a 185028 número 700% del Registro 

de Propiedad y enotado bajo el número 12734 del Repertorio . Guayaquil , 

diez y siete de octubre de mil novecientos noventa y Cuatro .El Registra 

dor de le Propiedad .» € 

       

  

a 

LIZ iaa s* APOZANO 
Regula anoto ta PEJE 

cel Cantón Cuaroquil 

Se tomó note del Aporte ordenado en estas Resolución a 

foja : 101322 del Registro de Propiedad de 1.983 ,al Rargen de la inscrip. 
ción respectiva . Guayaquil , diez y Siete de octubre de mil novecientos » 

noventa y cuatro .El Reghstredor de la Prepiaded .»: 

  

    
   

A    

     

a A o A DUDE FEJAIIA 11 MPOZANO 
A UA a Regis.racur Alert vea res 

A ae Lp cel Cantón Cuayaquii , Eos , A 

F; icela o Lo, 
ES os 

Revisor 

ar 
NS 

«Alcivip E 

    

Lado. CARLOS PONCE ALVARADO 

Registrado Mercantil Suplents 

artón Guayaquil 

       


